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Besvarelse af § 37 nr.188/2024

Kaere Mette Arqe-Hammeken

Du har i henhold til§ 37, stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsat spgrgsmal til
Naalakkersuisut. Vi takker for spgrgsmalene, som er henvist til min besvarelse.
Spergsmalene gengives og besvares nedenfor.

1. Hvornar vil den MR-scanner som befinder sig i llulissat blive taget til
brug?
Svar:
Der er ikke en MR-scanner pa llulissat Regionssygehus. Sundhedsvaesenet har
undersggt muligheden for at installere en MR-scanner pa sygehuset, men
undersggelsen har vist, at det vil kraeve en starre ombygning, far dette kan lade sig
gere.

2. Hvor lang tid har MR-scanneren fysisk varet i llulissat, og hvad ligger til
grund for forsinkelsen af ibrugtagningen?
Svar:
Se besvarelsen af spgrgsmal 1.

Det kan oplyses, at der med 'Sundhedsforlig 2023 - Politisk rammeaftale for arbejdet
med en styrkelse af sundhedsomradet' er aftalt at undersage mulighederne for at udvide
det diagnostiske udstyr i llulissat, herunder for eksempel med MR-/CT-scanner og/eller
rentgenudstyr. Dette arbejde inkluderer en undersggelse af mulighederne for at udvide
llulissat Regionssygehus med henblik pa at installere det diagnostiske udstyr?.

Undersggelsen af muligheden for at udvide llulissat Regionssygehus er en del af en ny,
samlet anleegssektorplan for Sundhedsvaesenet, der ogsa beskriver planerne for
byggeriet af et patienthotel i byen.

Inussiarnersumik inuulluagqusillunga
Med venlig hilsen

athe Fontain

5.9, Sundhedsforlig 2023 - Politisk rammeaftale for arbejdet med en styrkelse af sundhedsomrédet,
Naalakkersuisut 2023.
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